
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-GQCC  Tủa Chùa, ngày       tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền cưỡng chế thi hành 

 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA 

 

 Căn cứ khoản 2 Điều 87 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung 

năm 2020); 

 Căn cứ Điều 10 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP, ngày 23 tháng 12 năm 

2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử 

lý vi phạm hành chính; 

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2021 của 

UBND huyện Tủa Chùa ban hành Quy chế làm việc của UBND huyện Tủa 

Chùa, nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Căn cứ Quyết định số 3150/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2022 của 

Chủ tịch UBND huyện Tủa Chùa về việc phân công công tác của Chủ tịch, các 

Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND huyện Tủa Chùa, nhiệm kỳ 2021-2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. 

 1. Giao quyền cưỡng chế thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính 

cho các ông có tên sau đây: 

 1.1. Người thứ nhất 

  - Họ và tên: Nguyễn Minh Tuân. 

          - Chức vụ: Phó Chủ tịch Thường trực. 

 - Cơ quan: Uỷ ban nhân dân huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên. 

 1.2. Người thứ hai 

 - Họ và tên: Vừ A Hùng. 

          - Chức vụ: Phó Chủ tịch. 

 - Cơ quan: Uỷ ban nhân dân huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên. 

 2. Thời hạn giao quyền: Kể từ ngày 01/12/2023 đến khi có Quyết định 

chấm dứt giao quyền theo quy định của pháp luật hiện hành. 

 3. Nội dung giao quyền: Được Quyết định áp dụng các biện pháp cưỡng 

chế thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo quy định của Luật 

Xử lý vi phạm hành chính và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật đối 



với lĩnh vực được phân công trực tiếp chỉ đạo, phụ trách (tại Quyết định số 

3150/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch UBND huyện Tủa 

Chùa), kể từ ngày 01/12/2023. 

 Điều 2. Trong khi tiến hành Quyết định áp dụng các biện pháp cưỡng 

chế thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính, các ông có tên tại Điều 

1 phải chịu trách nhiệm về những Quyết định của mình trước pháp luật và 

trước người giao quyền. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, các xã, thị trấn; các ông có tên tại Điều 1 và cá nhân, tổ chức có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyên; 

- Lưu: VT, hồ sơ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

 

 

Lường Tuấn Anh 

 


		2023-11-27T15:18:28+0700


		2023-11-27T16:26:57+0700


		2023-11-27T16:27:15+0700


		2023-11-27T16:28:02+0700




